
- 895 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

 
VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

VAN 6 AUGUSTUS 2014 
 

 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.15 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 30 juli 2014 

 
 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 30 juli 2014, opgemaakt door de 
gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 30 juli 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 



- 896 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

 
 

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 37.939,28 EUR, zijnde de nummers DI-L 118 +131+139+144 van het collectief 
betalingsbevel nr. 88 dd. 6 augustus 2014; 
 
- de som van 110,40 EUR, zijnde de nummers DI-L 151 van het collectief betalingsbevel nr. 
90 dd. 6 augustus 2014; 
 
- de som van 408,40 EUR, zijnde de nummers DI-L 152 het collectief betalingsbevel nr. 91 
dd. 6 augustus 2014; 
 
- de som van 43,66 EUR, zijnde de nummers DI-L 153+155-156 van het collectief 
betalingsbevel nr. 92 dd. 6 augustus 2014; 
 
- de som van 12,79 EUR, zijnde de nummers DI-L 158-160 van het collectief betalingsbevel 
nr. 93 dd. 6 augustus 2014; 
 
- de som van 65,40 EUR, zijnde de nummers DI-L 162-167 van het collectief betalingsbevel 
nr. 94 dd. 6 augustus 2014; 
 

- de som van 183,85 EUR, zijnde de nummers DI-L 168 +170-174 van het collectief 
betalingsbevel nr. 95 dd. 6 augustus 2014; 
 
- de som van 6031,58 EUR, zijnde de nummers DI-L 176-177 van het collectief 
betalingsbevel nr. 96 dd. 6 augustus 2014; 
 



- 897 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

- de som van 9,14 EUR, zijnde de nummers DI-L 179-180 van het collectief betalingsbevel 
nr. 97 dd. 6 augustus 2014; 
 
- de som van 84.891,34 EUR, zijnde de nummers 1407 tot en met 1465 van het collectief 
betalingsbevel nr. 89 dd. 6 augustus 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 624 tot en met 632, opgemaakt in datum van 6 
augustus 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 361 tot en met 388 opgemaakt in datum van 6 
augustus 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
feestmateriaal 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ MAQUET Jacques, Brugzavel 3A te 9690 Kluisbergen, nadars & verkeersborden op 
16.08.2014 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

 
2.3. Sector Grondgebiedzaken – Afdeling Milieu – Toestaan afwijking 

geluidsnormen n.a.v. Ruien Feeste op 6 en 7 september 2014 
 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 



- 898 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het K.B van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17.02.2012 welke het VLAREM I 
en II wijzigt en het KB van 24.02.1977 houdende vaststellingen van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen integreert in Vlarem. Dit betekent dat in 
Vlaanderen het KB van 24.02.1977 wordt opgeheven voor alle elektronisch versterkte 
muziekactiviteiten met uitzondering van bioscopen; 

Gelet op hoofdstuk 6.7. van Vlarem II (niet ingedeelde muziekactiviteiten) waarin 
bepaald wordt dat het college van burgemeester en schepenen toelatingen kan geven aan 
muziekactiviteiten gekoppeld aan een bijzondere gelegenheid met een geluidsniveau in de 
inrichting LAeq,60min ≤ 100 dB(A); 

Gelet op de aanvraag van de VZW Ruien Feeste voor de organisatie van diverse 
publieksactiviteiten in een tent met optredens en/of muziek op een locatie gelegen te Ruien-
Kluisbergen (Ruienplein, Grote Herreweg) t.g.v. Ruien Feeste in  Ruien op zaterdag 6 en 
zondag 7 september 2014; 

 
Gelet op het gewestplan Oudenaarde volgens hetwelk de inrichting gelegen is in 

woongebied; 
 
 Overwegende dat de aangevraagde muziekactiviteit gekoppeld is aan een bijzondere 
gelegenheid; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan VZW Ruien Feeste wordt voor de organisatie van diverse publieksactiviteiten in een tent 
met optredens en/of muziek op een locatie gelegen te Ruien-Kluisbergen (Ruienplein, Grote 
Herreweg) en t.g.v Ruien Feeste, erkenning verleend als muziekactiviteit, zoals bedoeld in 
toepassing van hoofdstuk 6.7. niet-ingedeelde muziekactiviteiten van het besluit van de 
Vlaamse Regering van 01/06/1995 en zijn wijzigingen houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne. 
 
 
 
 



- 899 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Artikel 2:  
 
De in artikel 1 bedoelde erkenning is afhankelijk van de naleving van volgende voorwaarden: 
 

- De erkenning aan de aanvragers uit artikel 1 wordt verleend op:  
1. zaterdag 6 september 2014 vanaf 21u30 tot 3u00 – 100 dBa en van 3u00 tot 

5u00 – 85 dBa en verlagen van de bastonen. Na 5u00 stil; 
2. zondag 7 september 2014 van 19u00 tot 01u00 – 85 dBa en verlagen van de 

bastonen. Na 01u00 stil.  
- Er dient een verantwoordelijke te worden aangeduid. Deze verantwoordelijke dient bij 

het gebeuren bestendig aanwezig te zijn. 
- De voorwaarden opgenomen in paragraaf 3 van artikel 6.7.3. van het Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen 
inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen (o.a. verplichting tot visuele 
indicatie van het geluidsniveau of gebruik van een geluidsbegrenzer en het gratis ter 
beschikking stellen van oordopjes. 

  

Artikel 3:  

Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de aanvragers, Politie Vlaamse 
Ardennen en de afdeling milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast;  

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

  
2.4. Sector Veiligheidszaken – Afdeling Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement n.a.v. Ruien Feeste op 6 & 7 september 2014  
 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 



- 900 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van Ruien Feeste  op het grondgebied van de 
gemeente Kluisbergen op zaterdag 6 en zondag 7 september 2014 voorzorgsmaatregelen 
moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het 
weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
 Gelet op het advies dd. 06.08.2014 uitgaande van de Lokale Politie, antenne 
Kluisbergen; 
 
 Overwegende dat het college niet kan akkoord gaan met het parcours van de 
tractorrally, waarbij door het Kluisbos zou worden gereden; 
 
 Overwegende dat voor de tractorrally derhalve een alternatief parcours dient 
uitgewerkt te worden door de organisatoren; 
 
 Overwegende dat voor de tractorrally derhalve een afzonderlijk politiereglement zal 
opgemaakt worden;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van Ruien Feeste op 6 & 7 september 2014 zijn volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1.Verkeersvrij maken Ruienplein. 
 
Alle verkeer wordt verboden op Ruienplein vanaf woensdag 03 september om 17.00 uur tot 
maandag 08 september 2014 om 20.00 uur. De beide toegangen worden voorzien van een 
nadar en verbodsbord C3. 
Gedurende dezelfde tijdspanne is er op het plein stilstaand -  en parkeerverbod. 
  
2. Patersloop op zaterdag 6 september 2014. 
 
Op zaterdag 6 september 2014 vanaf 16.45 uur tot 19.00 uur is alle verkeer verboden in de 
Grote Herreweg vanaf de woning Grote Herreweg 176 ( na het kruispunt Hazestraat) tot aan 
het kruispunt met de Wuipelstraat. 
Ter hoogte van de woning Grote Herreweg met huisnummer 95 geldt op hogervermeld 
tijdstip een stilstaand- en parkeerverbod. 



- 901 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Het plaatselijk verkeer komende vanaf de Hazestraat dient toegang te krijgen tot aan het 
Ruienplein, het plaatselijk verkeer komende vanaf het kruispunt Wuipelstraat dient toegang 
te krijgen tot aan de Nieuwstraat. 
Het verkeersbord C3, met onderbord uitgezonderd plaatselijk verkeer, wordt geplaatst aan 
het kruispunt Hazestraat-Grote Herreweg.  
Het verkeersbord C3, met onderbord uitgezonderd plaatselijk verkeer, wordt geplaatst aan 
het kruispunt Wuipelstraat-Grote Herreweg. 
Een tijdelijke wegomlegging wordt voorzien via de Kapellestraat-Avelgemstraat en 
Hazestraat-Avelgemstraat. 
In de Hazestraat wordt een stilstaan – en parkeerverbod over de ganse lengte van de weg 
ingevoerd vanaf het tijdstip 16.00 tot 19.00 uur langs de kant van de onpare nummers. De 
nodige signalisatie zal dienen te worden geplaatst. 
 
Seingevers worden opgesteld ten laste van de inrichters langs het parcours om de veiligheid 
van deelnemers aan de Patersloop te verzekeren, en de andere weggebruikers de getroffen 
maatregelen kenbaar te maken. 
  
3. Sprokkeltocht op zondag 7 september 2014. 
 
Seingevers dienen te worden ingezet op plaatsen langs het parcours gelegen waar de 
deelnemers belangrijke wegen dienen te dwarsen, deze dienen de veiligheid van de 
deelnemers te verzekeren en de andere weggebruikers te wijzen op de genomen 
maatregelen.  
 
4.Andere plaatsen.  
 
Ter hoogte van de woningen gelegen langs de Grote Herreweg met huisnummer 137 en 139 
zal een stilstaand- en parkeerverbod van kracht zijn vanaf woensdag 3 september 2014 
vanaf 17.00 uur tot maandag 8 september 2014 om 20.00 uur. De nodige signalisatie zal 
worden geplaatst. 
  
Tijdens de duur van de feestelijkheden dient de vrije doorgang tot de woning gelegen langs 
de Grote Herreweg met huisnummer 135 steeds verzekerd te zijn voor zowel de eigen 
bewoners als de hulpdiensten.  
 
5. Andere 
 
Op zaterdag 06.09.2014 mag, ter gelegenheid van de fuif die doorgaat, vanaf 21.00u geen 
gebruik meer gemaakt worden van glazen recipiënten. 
 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien.  
 

Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen.  
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
 
 



- 902 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

2.5. Afdeling Veiligheidszaken – vrijwillige brandweer – bevorderingsexamen 
sergeant – Samenstellen van de examencommissie en vaststellen van de datum 
van het examen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 5 mei 2009 inhoudende de 
goedkeuring van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 8 mei 2014 inhoudende het 

goedkeuren van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 juni 2014 inhoudende vacant 
verklaren bij bevordering in de afdeling veiligheidszaken,  gemeentelijke brandweerdienst van 5 
plaatsen voor de functie van sergeant;  
 

 Overwegende dat dient overgegaan te worden tot de samenstelling van de 
examencommissie en het vaststellen van de datum voor het afnemen van de proeven; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
Artikel 1: 
 

De datum voor het afnemen van de proeven voor het bevorderingsexamen tot sergeant in de 
afdeling veiligheidszaken, gemeentelijke brandweerdienst wordt vastgesteld op  23.08.2014. 
 
 
 



- 903 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Artikel 2: 
 

De examencommissie voor het afnemen van deze bevorderingsproeven wordt samengesteld 
als volgt: 
 

-  Luitenant-Bevelhebber Ronny Vandewalle, Brandweer Kluisbergen,  
- Luitenant – Bevelhebber Rudy Sadonis, brandweer Brakel 
- Kapitein, wnd dienstchef  Frank Verplanken, Brandweer Oudenaarde 
- Onderluitenant Steven Bloeyaert, Brandweer Kluisbergen 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de 
gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling secretarie en de dienst personeel en organisatie. 
De afdeling gemeentelijke brandweerdienst wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.6 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Vaststellen vrijwilligers 
voor de speelpleinwerking & kleutersportkamp tijdens de zomervakantie (van 
11 augustus tot en met 14 augustus 2014)  

 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor tijdens de zomervakantie 2014 ( van 11 augustus 2014 
tot en met 14 augustus 2014) 
  
 Speelpleinwerking van 11.08.2014 tot en met 14.08.2014: 

 
1. Femke Willems, Berchemstraat 66 te 9690 Kluisbergen 
2. Faber Liviau, Oudenaardebaan 15 te 9690 Kluisbergen 
3. Gregory Vander Haeghen , Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
4. Jeffrey Vander Haeghen , Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
5. Lennert Blommaert, Berchemstraat 64 te 9690 Kluisbergen 
6. Julie Callebaut, Middelloopstraat 2 te 9690 Kluisbergen 
7. Nimshi Desousa, Rijerstraat 36 te 9690 Kluisbergen 
8. Anke Vanalderwerelt, Louise Mariestraat 38 te 9680 Maarkedal 

 



- 904 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Kleutersportkamp van11.08.2014 tot en met 14.08.2014: 
  

1. Marion Gaeremynck, Berchemstraat 137 te 9690 Kluisbergen  
2. Evy Lepiouf, Vrezeveld 49 te 9790 Wortegem-Petegem  
3. Dylan Dejonghe, Outrijvestraat 45 te 8551 Heestert 

 
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor de speelpleinwerking gedurende de 
zomervakantie 2014 (van 11 augustus 2014 tot en met 14 augustus 2014); 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor de speelpleinwerking 
tijdens de zomervakantie 2014 (11.08.2014-14.08.2014) 

 
Speelpleinwerking van 14.07.2014 tot en met 18.07.2014: 
 

Naam Adres Gemeente geboortedatum 

Femke Willems Berchemstraat 66 Kluisbergen 04.02.1992 

Faber Liviau Oudenaardebaan 15 Kluisbergen 22.04.1996 

Gregory Vander Haeghen Heurnestraat 115 Oudenaarde 08.01.1997 

Jeffrey Vander Haeghen Heurnestraat 115 Oudenaarde 08.01.1997 

Lennert Blommaert Berchemstraat 64 Kluisbergen 22.12.1997 

Julie Callebaut Middelloopstraat 2 Kluisbergen 14.10.1996 

Nimshi Desousa Rijerstraat 36 Kluisbergen 06.10.1997 

Anke Vanalderwerelt Louise Mariestraat 38 Maarkedal 08.10.1997 

 
Kleutersportkamp van11.08.2014 tot en met 14.08.2014: 
  

Marion Gaeremynck Berchemstraat 137 Kluisbergen  25.05.1998 

Evy Lepiouf Vrezeveld 49 Wortegem-Petegem 22.02.1998 

Dylan Dejonghe Outrijvestraat 45 Heestert 15.08.1992 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 



- 905 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

2.7. Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Definitieve oplevering – 
Vrijgeven borgtocht – Aanleg van een park-en parkeerzone in Ruien – Tuinen 
Descamps bvba 

 
 Het College, 
  

 Het proces-verbaal van definitieve oplevering dd. 08.07.2014  voor de aanleg van een 
park- en parkeerzone in Ruien (De Fruitige Speelweide), uitgevoerd door Tuinen Descamps 
bvba, Bruyningstraat 60 te 8510 Marke (Kortrijk), volgens het ontwerp opgemaakt door Snoeck 
& Partners nv  en toegewezen voor het inschrijvingsbedrag van 352.250,47 EUR (BTW 
inbegrepen), wordt goedgekeurd.   
 

De borgstelling nr. 12/141378, onderschreven door Algemene Borgstellingen C.V., H. 
Dunantlaan 21 te 1140 Brussel, van 14.560,00 EUR wordt voor het resterend bedrag 
vrijgegeven, hetzij voor een bedrag van 7.280,00 EUR. 
De borgstelling. nr. 12/141380C, onderschreven door Algemene Borgstellingen C.V., H. 
Dunantlaan 21 te 1140 Brussel, van 1.820,00 EUR wordt voor het volledige bedrag 
vrijgegeven.  
Algemene Borgstellingen C.V., H. Dunantlaan 21 te 1140 Brussel, de aannemer, de ontwerper  
en de veiligheidscoördinator worden hiervan in kennis gesteld.   De Financieel beheerder, de 
afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën worden hiervan in 
kennis gesteld.  De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.8 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Inwilligen aanvraag tot het 
aanpassen van een bestaand voetpad – Cappaert Benedikt – WB 3373 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 

 Gelet op de aanvraag tot aanpassing van het bestaand voetpad over een lengte van 
6,00 meter, ingediend door Cappaert Benedikt voor zijn woning gelegen te Kluisbergen, 
Kapellestraat 3A; 
 

 Overwegende dat elke nieuwe oprit uniform in betonklinkers zal aangelegd worden, 
op kosten van het bestuur; 
 

 Overwegende dat, indien zou blijken dat bij bouw- of verbouwingswerken het 
bestaand voetpad zou beschadigd worden, de bouwheer zelf zal moeten instaan voor het 
herstel van het voetpad en dit in de kortst mogelijke tijd; 
 



- 906 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door Cappaert Benedikt, wonende te Kapellestraat 3A te 9690 
Kluisbergen, strekkende tot het aanpassen van het bestaand voetpad voor zijn eigendom 
gelegen te Kapellestraat 3A, over een lengte van ongeveer 6,00 meter,  wordt ingewilligd. 
De aanleg zal gebeuren door de gemeentelijke diensten. 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden, de afdeling secretariaat wordt hiervan 
met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.9 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Inwilligen aanvraag tot het 
aanleggen van een nieuw voetpad – Demeulemeester Herman – WB 3372 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 

 Gelet op de aanvraag tot het aanleggen van een nieuw voetpad, ingediend door 
Demeulemeester Herman voor zijn woning gelegen te Kluisbergen, Meersestraat 28F; 
 

 Overwegende dat elke nieuwe oprit uniform in betonklinkers zal aangelegd worden, 
op kosten van het bestuur; 
 

 Overwegende dat, indien zou blijken dat bij bouw- of verbouwingswerken het 
bestaand voetpad zou beschadigd worden, de bouwheer zelf zal moeten instaan voor het 
herstel van het voetpad en dit in de kortst mogelijke tijd; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
 
 
 



- 907 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door Demeulemeester Herman, wonende te Wolfabriekstraat 8 te 9700 
Oudenaarde, strekkende tot het aanleggen van een nieuw voetpad voor zijn eigendom 
gelegen te Meersestraat 28F, over een lengte van ongeveer 5 à 6 meter aan de garage en 
voor een gedeelte naast de woning,  wordt ingewilligd. 
De aanleg zal gebeuren door de gemeentelijke diensten. 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden, de afdeling secretariaat wordt hiervan 
met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.10 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Weigeren aanvraag tot het 
aanpassen van een bestaand voetpad – Christof Mahieu – WB 3391 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 oktober 1983 houdende het 
reglement inzake het aanleggen van buizen en herstellen van opritten voor particuliere 
eigendommen; 
 

 Gelet op de aanvraag tot het aanpassen van een bestaand voetpad, ingediend door 
Christof Mahieu, naast zijn woning gelegen te Kluisbergen, Grote Herreweg 102; 
 

Overwegende dat het college geen noodzaak ziet in de aanpassing van het voetpad  
op de aangevraagde plaats, aangezien de aanvrager over een eigen parkeergarage beschikt 
om zijn wagen te parkeren en er uit de toestand ter plaatse niet blijkt dat een bijkomende 
aanpassing van het voetpad naast de woning nodig is;  
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De vraag ingediend door Christof Mahieu, wonende te Grote Herreweg 100 te 9690 
Kluisbergen, strekkende tot het aanpassen van een bestaand voetpad voor zijn eigendom 
gelegen te Grote Herreweg 102, over een lengte van 8,6 meter,  wordt geweigerd. 
 
 
 
 



- 908 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

Artikel 2: 
 

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat.  De afdeling  gemeentewerken wordt met de uitvoering ervan belast. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden, de afdeling secretariaat wordt hiervan 
met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
 Het college neemt kennis van: 
 
➢ Het aangetekend schrijven dd.25.07.2014 uitgaande van Home St. Franciscus vzw, i.v.m. 

het voorstel erfpachtovereenkomst pastorij Kwaremont en bepaalt  hiervan kennis te 
nemen. Het college bepaalt dat verder zal nagegaan worden welke bestemming kan 
gegeven worden aan de pastorij te Kwaremont;  

 
➢ Het emailbericht dd. 30.07.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 

Kluisbergen, i.v.m. de verkeerstoestand hoek Boskouter-Kastanjedreef en bepaalt  hiervan 
kennis te nemen. Het college bepaalt dat voorlopig geen verkeersbord dient geplaatst te 
worden op deze locatie. De weggebruikers dienen zich aan de verkeersregels te houden. 
De afdeling gemeentewerken en de lokale politie antenne Kluisbergen worden hiervan in 
kennis gesteld;  

 
➢ Het emailbericht dd. 30.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het dossier afkoppeling Rozenlaan en bepaalt  akkoord te gaan 
met het voorstel om het voorontwerp op te maken voor fase A (verlengde Parklaan) en fase 
B (binnengebied). Voor fase B dient een subsidieaanvraag ingediend te worden.  
In de ontwerpfase zal uiteindelijk beslist worden of beide fases zullen worden uitgevoerd, 
afhankelijk van de beschikbare middelen.  
De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het emailbericht dd. 23.07.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. 

het voorstel voor de bestemming gerecupereerde PC’s administratieve diensten en bepaalt  
akkoord te gaan met het voorstel. De financieel beheerder wordt hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
➢ De nota dd.22.07.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. het 

voorstel tot het indienen van een bezwaar tegen het belastbaar stellen van het kadastraal 
inkomen van de cafetaria van het Recreatieoord Kluisbos en bepaalt  akkoord te gaan met 
het indienen van bezwaar tegen het belastbaar stellen van het kadastraal inkomen van de 
cafetaria van het Recreatieoord Kluisbos. De financieel beheerder wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 21.07.2014 uitgaande van Francis Reyntjens, i.v.m. het voorstel tot de 

aankoop oude beekbedding (2500,00 EUR) en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het 
college bepaalt dat deze verkoop dient geagendeerd te worden op de eerstvolgende 
gemeenteraad. De afdeling secretariaat en de financieel beheerder worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
 
 



- 909 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

➢ het schrijven dd. 09.07.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. het 
voorstel tot interessepeiling in kader van burgemeesterconvenant betreffende 
klimaatneutraliteit tegen 2050 en bepaalt dat de interessepeiling dient ingevuld te worden 
en dat dient aangegeven dat de gemeente interesse heeft in een zo groot mogelijke 
ondersteuning van de provincie. Afhankelijk van de eventuele kostprijs van dergelijke 
ondersteuning kan dan later bepaald worden voor welke vorm van ondersteuning wordt 
geopteerd.  De afdeling milieu en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.05.08.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. maaien van de fruitige speelweide en bepaalt kennis te nemen 
van het feit dat de bloemenweide in de Fruitige Speelweide dient gemaaid te worden met 
een zeis of met een bosmaaier met mes. Aangezien de gemeente geen bosmaaiers met 
mes heeft en het maaien ook enige tijd in beslag zal nemen van de groendienst, gaat het 
college akkoord om deze maaibeurt uit te besteden. Het college neemt kennis van het feit 
dat hiertoe reeds prijs werd gevraagd bij een maaier, doch bepaalt dat ook prijs dient 
gevraagd te worden aan Grijkoort. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd.24.07.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. 

de verkoop van de pastorij te Ruien en bepaalt toch te opteren om de toegangsweg tot de 
Fruitige Speelweide uit de verkoop te halen en in eigendom te houden en dus niet te 
opteren voor een erfdienstbaarheid van doorgang. De financieel beheerder wordt hiervan in 
kennis gesteld;   

 
➢ Het emailbericht dd.23.07.2014 uitgaande van Wendy Vernou, financieel beheerder, i.v.m. 

het ontwerp polyvalente zaal en bepaalt  dat een overleg dient georganiseerd te worden 
tussen het college en OVSG teneinde de toekomst van het gemeentelijk onderwijs te 
bespreken (wat zijn de mogelijkheden, wat zijn de gevolgen van het regeerakkoord voor het 
gemeentelijk onderwijs,….). De financieel beheerder en de directeur van de gemeentelijke 
basisschool worden hiervan in kennis gesteld. De directeur van de GBS wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 01.08.2014 uitgaande van Ronny Vandewalle, bevelhebber 

brandweer, i.v.m. de organisatie van de opendeurdag gemeentelijke brandweer 
Kluisbergen op 30.08.2014 en bepaalt akkoord te gaan met de organisatie van de 
opendeurdag en de voorgestelde verkeersmaatregelen. Hiertoe dient een afzonderlijk 
politiereglement opgemaakt te worden. De afdeling secretariaat, de gemeentelijke 
brandweerdienst en de lokale politie antenne Kluisbergen worden hiervan in kennis gesteld 
en met de verdere uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 04.08.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

gemeentewerken, i.v.m. het verstopte urinoir aan de kerk te Berchem en bepaalt  dat het 
urinoir dient uitgespoten te worden door de brandweer. Verder bepaalt het college dat de 
verstopte zandvanger aan de sporthal (bij ingang bos) eveneens dient uitgespoten te 
worden door de brandweer. De gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De gemeentelijke brandweerdienst 
wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.25.07.2014 uitgaande van Omloop Kluisbergen vzw, i.v.m. het verzoek tot 

het gratis verkrijgen van feestzaal Brugzavel en het GOC kwaremont op 16 & 17 mei 2015 
voor de wandeltocht Omloop Kluisbergen en bepaalt dat dient meegedeeld te worden aan 
Omloop Kluisbergen dat er geen afwijking kan toegestaan worden op het tarief voor het 
gebruik van de gemeentelijke zalen en dat derhalve het gangbare tarief zal aangerekend 
worden aan Omloop Kluisbergen. 



- 910 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

 Het college dringt er bij Omloop Kluisbergen op aan om het nodige overleg te plegen met 
het college en met de politiediensten, alvorens beslissingen te nemen omtrent het 
verplaatsen van de start en de aankomst van de Omloop. Een dergelijke verplaatsing van 
de start en de aankomst heeft grote implicaties voor de verkeersveiligheid (oa 
parkeerbeleid) doch ook voor de uitstraling van het wandelgebeuren. Om deze reden 
vraagt het college dan ook dat er op voorhand nog een overleg plaatsvindt tussen de 
gemeente en de organisatoren. 

 In de rand hiervan dient tevens meegedeeld te worden aan Omloop Kluisbergen dat er 
momenteel nog steeds wegwijzers van de Omloop Kluisbergen 2014 langs het parcours 
hangen. Deze pijlen dienen zo snel mogelijk en ten laatste binnen de 7 dagen verwijderd te 
worden. 

 De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het emailbericht dd.25.07.2014 uitgaande van advocatenkantoor De Wolf, i.v.m. het 

dossier gemeente Kluisbergen/Vieux Mont RVV 2013 en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 
➢ Het aangetekend schrijven dd.24.07.2014 uitgaande van AXA Belgium, i.v.m. de 

stopzetting van de polis Objectieve Aansprakelijkheid tegen Brand en Ontploffing – café In 
’t geniep, Grote Herreweg 139 en bepaalt hiervan kennis te nemen. Aangezien deze zaak 
gesloten is, dient geen aangetekend schrijven meer verstuurd te worden met de vraag de 
verzekering te vernieuwen. Het secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld. 

 
➢ Het aangetekend schrijven dd.24.07.2014 uitgaande van AXA Belgium, i.v.m. de 

stopzetting van de polis Objectieve Aansprakelijkheid tegen Brand en Ontploffing – 
restaurant Kastanjehof, Bergstraat 33 en bepaalt dat een aangetekend schrijven dient 
gericht te worden aan restaurant Kastanjehof, Bergstraat 33 te 9690 Kluisbergen met de 
mededeling dat binnen de 8 dagen aan het gemeentebestuur een bewijs dient 
overgemaakt te worden dat een dergelijke verzekering werd betaald. Het secretariaat wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven uitgaande van Kim De Conninck, i.v.m. het verzoek tot toelating voor het 

afvuren van vreugdeschoten op het adres Fonteinstraat 1 op 23.08.2014 en bepaalt 
hiervoor toelating te verlenen mits de bepalingen opgenomen in het algemeen 
politiereglement voor de gemeenten van de politiezone Vlaamse Ardennen worden 
nageleefd. De aanvrager, het secretariaat en de lokale politie worden hiervan in kennis 
gesteld. Het secretariaat wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ De interventieverslagen + bijhorende facturen (F20130134 tot F20130138 en F20130140 

tot F20130144)  uitgaande van de gemeentelijke brandweer voor het verdelgen van 
wespen t.b.v. €30/interventie bepaalt de interventieverslagen en bijhorende facturen 
F20130134 tot F20130138 en vanaf F20130140 tot F20130144 t.b.v €30,00/ per 
wespenverdelging goed te keuren. Het secretariaat, de financieel beheerder en de 
gemeentelijke brandweer worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling financiën wordt met 
de uitvoering belast 

 
➢ De interventieverslagen + bijhorende facturen  (F2013006 tbv. €110,  F2013009 tbv. €110, 

F2013010 tbv. €110, F2013011 tbv. €110, F2013012 tbv. €80, F2013013 tbv.€180, 
F2013014 tbv. €80) i.k.v. opmaak brandveiligheidsverslag gebouwen bepaalt de 
interventieverslagen samen met de bijhorende (F2013006 tbv. €110,  F2013009 tbv. €110, 
F2013010 tbv. €110, F2013011 tbv. €110, F2013012 tbv. €80, F2013013 tbv.€180, 
F2013014 tbv. €80) i.k.v. opmaak brandveiligheidsverslag gebouwen goed te keuren. Het 
secretariaat , de financieel beheerder en de gemeentelijke brandweer worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling financiën wordt met de uitvoering belast 

 



- 911 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

➢ Het interventieverslag dd. 30.07.2014 + bijhorende factuur F20130145 tbv. €250,00 i.k.v. 
brandweerinterventie uitschakelen branddetectie en bepaalt het interventieverslag en 
bijhorende factuur F20130145 tbv. € 250,00 goed te keuren. Het secretariaat, de financieel 
beheerder en de gemeentelijke brandweer worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
financiën wordt met de uitvoering belast 

 
➢ Het doktersattest uitgaande van Ilse Spileers wegens arbeidsongeschiktheid vanaf 

04.08.2014 tot en met 02.11.2014 (verlenging) bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢ Het schrijven dd.25.07.2014 uitgaande van provincie Oost-Vlaanderen, dienst ruimtelijke 

vergunningen, i.v.m. het besluit van de deputatie betreffende het beroep Reyntjens Benoit 
en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
 

 
4. VARIA EN MEDEDELINGEN 

 
 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het voorzien van een 

knijpleiding in de Kieverbeek en bepaalt dat dient nagegaan te worden of deze 
knijpleiding reeds werd geplaatst. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de kosten die werden 
doorgerekend aan De Scheldetrappers n.a.v. schade die werd vastgesteld aan door hen 
gebruikte nadars en bepaalt dat een overzicht van de aangerekende kosten dient 
voorgelegd te worden aan het college. De afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de vraag van de organisatoren 

van de Zulzeekse feesten of zij de gekleurde verlichting van de gemeente mogen 
gebruiken en bepaalt deze aanvraag goed te keuren. De afdeling gemeentewerken 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de melding van een inwoner van 

de Hoogweg dat er op zeer weinig druk zit op het water in de Hoogweg en bepaalt dat 
hieromtrent een schrijven dient gericht te worden aan TMVW met de vraag dit te 
onderzoeken. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lode Dekimpe i.v.m. de staat van de voetweg nr. 

61, t.h.v. de draaimolen (hoek Callebaut-Laperre) (diepe put naast wandelweg) en 
bepaalt dat deze put dient gesignaleerd te worden en zo snel mogelijk dient hersteld te 
worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 912 - 
  Notulen Schepencollege dd. 6 augustus 2014 

  

 
De zitting wordt geheven te 18.45 u 

 
Aldus gedaan in zitting van 6 augustus 2014 en goedgekeurd in zitting van 13 augustus 2014 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 


